
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
Labin, G. Mart

5

KLASA:602-02/08-01/1

inuzzi 2 
0, fax: 052/8tel.052/429-98 2-323 

 
11 

URBROJ: 2163/1-05/9-08-2 
Labin, 27. studeni 2008 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
PAZIN 

 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne  

    škole  „Rivarela“ Novigrad o prijenosu vlasništva nekretnine k.č. 2420/2 upisane  
    u z.k. ul. 2062 k.o. Novigrad na Hrvatsku elektroprivredu d.d. Zagreb, Ulica  
    Grada Vukovara 37, zastupana po direktoru ELEKTROISTRA PULA, mr.sc.  
    Davoru Mišković u HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. 

 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed pomenutog zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 
                                                                                                              PROČELNIK 
                                                                                                       Mladen Dušman prof. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 602-02/08-01/08 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 02. prosinac 2008. 

 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 
PREDMET :  Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne 

škole „Rivarela“ Novigrad o prijenosu vlasništva nekretnine k.č. 2420/2 
upisane u z.k.ul.2062 k.o. Novigrad na Hrvatsku elektroprivredu d.d. 
Zagreb, Ulica Grada Vukovara 37 

 
 
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 29/97,  

47/99 i 35/08.) i  članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 02. prosinca 2008. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole „Rivarela“ Novigrad Klasa: 003-06/08-01/02  Urbroj: 
2105/03-04/08-09 od 11. listopada 2008., a nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je 
dio istog. 
   

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini 
Istarske županije. 

 
  3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 
Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Predsjednik  
Poglavarstva Istarske županije  

                         Ivan Jakovčić  



Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 29/97,  
47/99 i 35/08.) i članka 36. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» 
br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana__________donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne škole „Rivarela“ 
Novigrad Kasa:003-06/08-01/02  Urbroj:2105/03-04/08-09 od 11. listopada 2008. 

 
 
 
1. Daje se suglasnost na naprijed navedenu Odluku školskog odbora Osnovne škole 
„Rivarela“ Novigrad (u daljnjem tekstu: Škola) kojim se prihvaća zahtjev Hrvatske 
elektroprivrede d.d. Zagreb zastupane po direktoru Elektroistra Pula mr.sc. Davoru 
Miškoviću u HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. o kupnji nekretnine k.č. 2420/2 
neplodno, površine 69 m2, upisane u z.k. ul.2062 k.o. Novigrad, te se omogućuje da Škola 
sklopi Ugovor o kupoprodaji predmetne nekretnine po cijeni od 1.000,00 kn po m2, što 
ukupno iznosi 69.000,00 kn, s tim da se u Ugovoru:  
- utvrdi pravo služnosti preko k.č. 2420/2 k.o. Novigrad  u korist k.č. 2420/3 i k.č. 2421 
upisane u z.k. ul. 2062 k.o. Novigrad  za pravo pristupa i održavanja šahta u korist 
Osnovne škole „Rivarela“ Novigrad, a koje će se pravo služnosti  uknjižiti u zemljišnoj knjizi 
na teretnom listu C. 
- kupac nekretnine obveže da se kod izgradnje trafostanice pridržava Zakona o zaštiti od 
neionizirajućih zračenja, Pravilnika o zaštiti od elektromagnetskih polja te svih važećih 
normativnih akata  kojima se, obzirom na blizinu škole zaštićuje populacija djece. 

 
 

2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
                                           REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

 
 
 

Predsjednik: 
Anton Peruško 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I    PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVIH AKATA 
Ovi se akti donose na osnovi članka 58. Zakona o ustanovama («Narodne novine» br. 
76/93, 29/97,  47/99 i 35/08.) te članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06).  
Člankom 58. Zakona o ustanovama propisano je da «ustanova ne može bez suglasnosti 
osnivača odnosno organa kojeg je on odredio, steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu 
imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju ili statutom 
ustanove.»  
Člankom 59. Statuta Istarske županije propisane su ingerencije Poglavarstva Istarske 
županije, a člankom 77. istog Statuta vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi. 

    
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTIMA  
 
Osnovna škola „Rivarela“ Novigrad (u daljnjem tekstu Škola) dostavila je ovom Upravnom 
odjelu Odluku Školskog odbora Klasa: 003-06/08-01/02 Ur. Broj: 2105/03-04/08-09 od 11. 
listopada 2008., radi davanja suglasnosti na istu. 
 
Navedenom Odlukom Školski odbor Škole  prihvaća zahtjev Hrvatske elektroprivrede d.d. 
Zagreb HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. Elektroistra Pula, za kupnju 
nekretnine k.č. 2420/2 neplodno, površine 69 m2, upisane u z.k. ul. 2062 k.o. Novigrad 
radi izgradnje trafostanice. U privitku Odluke dostavljen je dopis HEP-Operator 
distribucijskog sustava d.o.o. Elektroistra Pula i Nacrt Ugovora o kupoprodaji nekretnine. 
Kupoprodajna cijena je utvrđena u iznosu od 1.000,00 kn po m2, odnosno  ukupno 
69.000,00 kn. Na nekretnini k.č. 2420/2 nalazi se šaht za vodu za preostale nekretnine 
Škole k.č. 2420/3 i k.č.2421 upisane u z.k. ul. 2062 k.o. Novigrad. Preseljenje šahta za 
vodu, prema stajalištu HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. Elektroistra Pula, bi 
uzrokovalo velike troškove za HEP, ali su u navedenom dopisu izjavili suglasnost za  
ustanovljenjem prava služnosti u korist Škole za pravo pristupa i održavanje šahta na 
predmetnoj nekretnini. 
 
Obzirom da u Odluci Školskog odbora Škole, a ni u  Nacrtu Ugovora o kupoprodaji 
predmetne nekretnine ne postoje odredbe o utvrđivanju prava služnosti za pravo pristupa i 
održavanja šahta za nekretnine k.č. 2420/3 i k.č. 2421 upisane u z.k. ul. 2062 k.o. 
Novigrad u korist Škole,  niti odredbe kojima se kupac nekretnine obvezuje da se kod 
izgradnje trafostanice pridržava Zakona o zaštiti od neionizirajućih zračenja, Pravilnika o 
zaštiti od elektromagnetskih polja te svih važećih normativnih akata  kojima se, obzirom na 
blizinu škole zaštićuje populacija djece, Skupština Istarske županije suglasna je s 
donesenom Odlukom Školskog odbora Škole uz ispunjenje navedenih uvjeta. 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 










	O.ć. Rivarela, nekretnina trafostanica
	O.Š. Rivarela, scan0001

